1 / 6
LEI:

EXTRATO DO CONTRATO

ADESÃO Nº 006/2022 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2021, ORIUNDA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021, DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO

DOS LOPES/MA.
CONTRATO Nº 20220324.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra/MA, através do Fundo Municipal de Saúde e a empresa BIOCETRO LTDA
– EPP. C.N.P.J Nº 18.746153/0001-48. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para prestar serviços de realização de exames laboratoriais
de análises clínicas, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde, em
atendimentos às necessidades do Município de Presidente Dutra/MA,
conforme Adesão de nº 006/2022 desta Prefeitura Municipal de Presidente
Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 24 de março de 2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 02 PODER EXECUTIVO; 02
23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 02 23 00 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE – FMS; 10 SAÚDE; 10 302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL;
10 302 0103 GESTÃO PLENA MUNICIPAL; 10 302 0103 2089 0000 GESTÃO
PLENA DE SISTEMA MUNICIPAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE; 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei Federal
8.666 de 21 de junho de 1993, da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, do
Decreto n° 042/2018, do Decreto n° 9.507, de 21 de setembro de 2018 e da
instrução Normativa SEGES/MP n° 5, de 26 de maio de 2017 e suas alterações.
VALOR TOTAL: R$ 549.972,02 (Quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos
e setenta e dois reais e dois centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: O
prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Edital, com início
na data de 24/03/2022 e encerramento em 24/03/2023. ASSINATURAS: Pelo
Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues – Secretário Municipal de Saúde.
Pela Contratada: Evandro Leal de Abreu– Representante Legal.

Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 24 de março de 2022.

___________________________
Ricardo Luis Lucena Rodrigues
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO:
Página...........................................1/1

		2022-03-30T19:43:25-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108